

Título: SOL 830 COMPRA PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE

ID:105017431 | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento
25/06/2020 às 9h51m 01/07/2020 às 17h50m 60 ddl - Carteira

Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra deverá ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas através do depósito em conta, não trabalhamos com a pratica de boleto bancário, preencha o campo de observação da Nota Fiscal com os dados bancários da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informação implicará em ocorrência negativa na plataforma e o consequente bloqueio nas cotações desta Instituição. Seguem contatos em caso de dúvidas. E-mail. compras.cs@isgsaude.org ou telefone (62)3201-3640. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDÕES REGULARES ABAIXO CITADAS:** a)Certidão Negativa da Previdência Social (CND/INSS) b)Certidão FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goiás) d)Receita Federal e) Débitos Trabalhistas

Termos e Condições:

Dados obrigatório para ser incluído no campo de observação da NF: CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Sócrates Guanaes-ISG, CNPJ nº 03.969.808./0008-46, por força do Termo de Transferência de Gestão 003/13 SES-GO. Endereço de faturamento das NFs: AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIÂNIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pagamento devera ser com 60 dias.

Fornecedores confirmados: 12 | Participantes da cotação: 69

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
ANTARES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA 22.519.998/0001-78	Nome: Paulo Bernardo E-mail: paulo.bernardo@antaresmedical.com.br Telefone: (11) 3360-0075	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.500,00
Científica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Higor Carvalho E-mail: vendas2@cientificahospitalar.com.br Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	40 ddl	200,00
Med Center Comercial Ltda 00.874.929/0001-40	Nome: Webservice Medcom E-mail: luiz.godoi@medcentercomercial.com.br Telefone: (35) 3449-1950	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	a vista	600,00
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me 25.453.279/0001-90	Nome: Vitória Oliveira E-mail: vendas1@apollo-med.com.br Telefone: (61) 3548-8549	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	60 ddl	500,00
Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda 51.943.645/0001-07	Nome: Viviane Cardoso E-mail: vcardoso@biomedical.ind.br Telefone: (11) 3944-5555	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	a vista	750,00
NL Produtos Hospitalares Ltda 10.750.894/0001-90	Nome: Usuario Ws NI Produtos - Supermedical E-mail: priscila.nlph@hotmail.com Telefone: (62) 3088-5462	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	100,00
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA 26.921.908/0002-02	Nome: Web Services Hospfar E-mail: televendas@hospfar.com.br	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,00

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda 03.951.140/0001-33	Nome: Leticia Guedes Teixeira Da Silva E-mail: bionexo.depauli@terra.com.br Telefone: (11) 2621-8884	Entrega: 4 Dias Frete: CIF	30 ddl	1.800,00
Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME 11.172.836/0001-90	Nome: TOP MED COMERCIAL E-mail: comercial@topmedbrasil.com.br Telefone: (32) 3211-8804	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	a vista	153,00
TH COMMERCE EIRELI 33.262.037/0001-47	Nome: Hiorrane Rezio E-mail: comercio.thcm@gmail.com Telefone: (62) 98238-8158	Entrega: 10 Dias Frete: CIF	30 ddl	100,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Webservice Ello Distribuição E-mail: vendedores@ellodistribuicao.com.br Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	60 ddl - Carteira	300,00
VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 21.086.030/0001-32	Nome: Leandro Zenon De Azara E-mail: diretor@vittahospitalar.com.br Telefone: (62) 3582-1082	Entrega: 5 Dias Frete: CIF	30 ddl	500,00

ANTARES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

22.519.998/0001-78

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.500,00	Frete CIF	Entrega 5 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.530,50	Varição ↓ 21.18% R\$ 411,30

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1324 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10CM	RF 9236 - KENDALL COBERTURA DE ALGINATO DE CALCIO PLUS 10X10CM	Marca: COVIDIEN Embalagem: ENVELOPE - GRAU CIRURGICO com 1	60,0	6,90	414,00
*Referência: 09/01/2020 - Qtd.60.00 Preço R\$4,20 Varição da Última Compra: ↑ 64.29% R\$ 2,70 R\$ 162,00					
1326 - CURATIVO ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 20CM	RF 9238 - KENDALL COBERTURA DE ALGINATO DE CALCIO MEDINDO 10X20CM	Marca: COVIDIEN Embalagem: ENVELOPE - GRAU CIRURGICO com 1	35,0	13,30	465,50
*Referência: 09/01/2020 - Qtd.35.00 Preço R\$13,20 Varição da Última Compra: ↑ 0.76% R\$ 0,10 R\$ 3,50					
619 - CURATIVO CARVAO ATIVADO E NITRATO DE PRATA 10X10CM	RF 6662 - KERLIX COMPRESSA DE GAZE IMPREGNADACOM PHMD 0,2% 10X10CM FECHADA -ABERTA 15X17CM - ENVELOPE C/ 2 UND	Marca: COVIDIEN Embalagem: ENVELOPE - GRAU CIRURGICO com 1	70,0	9,30	651,00
*Referência: 23/09/2019 - Qtd.70.00 Preço R\$17,54 Varição da Última Compra: ↓ 46.98% R\$ 8,24 R\$ 576,80					

Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 40 ddl
Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.211,40	Varição ↓ 21.11% R\$ 324,10

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
1162 - KIT P/ GASTROSTOMIA ENDOCCOPIA MOD PEG-24	KIT DE GASTROSTOMIA PERC.ENDOSC. 24FR	Marca: BLENТА Embalagem: CX com 1	2,0	371,95	743,90
*Referência: 21/09/2018 - Qtd.2.00 Preço R\$524,00 Variação da Última Compra: ↓ 29.02% R\$ 152,05 R\$ 304,10					
422 - ALGODAO HIDROFILO 500G	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR NÃO ESTERIL MELHOR MED	Marca: MELHOR MED Embalagem: ROLO com 1	50,0	9,35	467,50
*Referência: 28/01/2020 - Qtd.50.00 Preço R\$9,75 Variação da Última Compra: ↓ 4.10% R\$ 0,40 R\$ 20,00					

Med Center Comercial Ltda

00.874.929/0001-40

Fat. mínimo (R\$) R\$ 600,00	Frete CIF	Entrega 5 Dias	Pagamento a vista
Itens confirmados 3	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 15.823,90	Variação ↑ 108.59% R\$ 8.237,90

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	EQUIPO P/ALIMENTACAO ENTERAL (NUTRICAO)RI	Marca: BIOSANI Embalagem: PC com 10	1.000,0	1,13	1.130,30
*Referência: 23/09/2019 - Qtd.1000.00 Preço R\$1,12 Variação da Última Compra: ↑ 0.92% R\$ 0,01 R\$ 10,30					
31 - LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M CX/100UND	LUVA M LATEX PROC C/100 NM	Marca: MB LIFE Embalagem: CX com 100	400,0	36,45	14.580,00
*Referência: 16/03/2020 - Qtd.400.00 Preço R\$16,00 Variação da Última Compra: ↑ 127.81% R\$ 20,45 R\$ 8.180,00					
33 - PROPE (SAPATILHA) COM ELASTICO DESC PACOTE COM 100UND	SAPATILHA DESCARTAVEL 20 GR (PROPE)	Marca: HN DESC Embalagem: PC com 1	10,0	11,36	113,60
*Referência: 19/04/2018 - Qtd.10.00 Preço R\$6,60 Variação da Última Compra: ↑ 72.12% R\$ 4,76 R\$ 47,60					

Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me

25.453.279/0001-90

Fat. mínimo (R\$) R\$ 500,00	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 60 ddl
Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.080,00	Variação ↓ 2.17% R\$ 24,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
632 - FRASCO P/ NUTRICAO ENTERAL 500ML	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 500ML	Marca: BIOBASE Embalagem: CX com 60	1.200,0	0,90	1.080,00
*Referência: 24/04/2020 - Qtd.1200.00 Preço R\$0,92 Variação da Última Compra: ↓ 2.17% R\$ 0,02 R\$ 24,00					

Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda**51.943.645/0001-07**Fat. mínimo (R\$)
R\$ 750,00Frete
CIFEntrega
5 DiasPagamento
a vistaItens confirmados
2Entregas programadas
--Total do fornecedor
R\$ 780,00Variação
↓25.71% | R\$ 270,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
437 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL UNICO LUMEM 14GA (ADULTO)	Cateter para Subclávia U/L CVC, 14Ga x 20cm com acessórios	Marca: Biomedical Embalagem: Unidade com 1	5,0	38,00	190,00

*Referência: 28/05/2018 - Qtd.5.00 | Preço R\$54,00 | Variação da Última Compra: ↓29.63% | R\$ 16,00 | R\$ 80,00

1281 - CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEM 14FRX20CM ADULTO	Cateter para Subclávia D/L CVC 7Fr x 20cm com acessórios	Marca: BIOMEDICAL Embalagem: CAIXA com 1	10,0	59,00	590,00
---	--	---	------	-------	--------

*Referência: 30/05/2019 - Qtd.10.00 | Preço R\$78,00 | Variação da Última Compra: ↓24.36% | R\$ 19,00 | R\$ 190,00

NL Produtos Hospitalares Ltda**10.750.894/0001-90**Fat. mínimo (R\$)
R\$ 100,00Frete
CIFEntrega
1 DiasPagamento
30 ddlItens confirmados
1Entregas programadas
--Total do fornecedor
R\$ 7.272,00Variação
↑127.25% | R\$ 4.072,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
32 - LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P CX/100UND (CAIXA)	TALGE	Marca: TALGE Embalagem: 1	200,0	36,36	7.272,00

*Referência: 16/03/2020 - Qtd.200.00 | Preço R\$16,00 | Variação da Última Compra: ↑127.25% | R\$ 20,36 | R\$ 4.072,00

Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA**26.921.908/0002-02**Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00Frete
CIFEntrega
1 DiasPagamento
60 ddl - CarteiraItens confirmados
2Entregas programadas
--Total do fornecedor
R\$ 646,94Variação
↓2.39% | R\$ 15,81

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
206 - FRASCO P/ NUTRICA O ENTERAL 300ML	BIOBASE	Marca: BIOBASE Embalagem: 90	900,0	0,63	567,63

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.900.00 | Preço R\$0,64 | Variação da Última Compra: ↓1.45% | R\$ 0,01 | R\$ 8,37

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
540 - AGULHA P/ ANESTESIA RAQUI N 22	PROCARE	Marca: PROCARE Embalagem: 25	25,0	3,17	79,31

*Referência: 28/01/2020 - Qtd.25.00 | Preço R\$3,47 | Variação da Última Compra: ↓ 8.58% | R\$ 0,30 | R\$ 7,44

De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda

03.951.140/0001-33

Fat. mínimo (R\$) R\$ 1.800,00	Frete CIF	Entrega 4 Dias	Pagamento 30 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 2	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 2.380,00	Variação ↑ 65.85% R\$ 945,00
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
423 - APARELHO DE BARBEAR DUPLA LAMINA DESC	BIC	Marca: BIC Embalagem: UND com 1	500,0	0,50	250,00

*Referência: 28/01/2020 - Qtd.500.00 | Preço R\$0,47 | Variação da Última Compra: ↑ 6.38% | R\$ 0,03 | R\$ 15,00

217 - DISPOSITIVO DE 2VIAS P/ INFUSAO S/DISPOSITIVO (POLIFIX)	VITAL GOLD	Marca: VITAL GOLD Embalagem: UND com 1	3.000,0	0,71	2.130,00
---	------------	---	---------	------	----------

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.3000.00 | Preço R\$0,40 | Variação da Última Compra: ↑ 77.5% | R\$ 0,31 | R\$ 930,00

Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME

11.172.836/0001-90

Fat. mínimo (R\$) R\$ 153,00	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento a vista
---------------------------------	--------------	-------------------	----------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 153,00	Variação ↓ 10.53% R\$ 18,00
------------------------	----------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
2047 - SONDA FOLEY N 16 2 VIAS DE SILKOLATEX	SONDA DE FOLEY EM LATEX 2VIAS 16 FR	Marca: WELLMED INDIA Embalagem: CAIXA com 60	60,0	2,55	153,00

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.60.00 | Preço R\$2,85 | Variação da Última Compra: ↓ 10.53% | R\$ 0,30 | R\$ 18,00

TH COMMERCE EIRELI

33.262.037/0001-47

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 100,00

Frete
CIF

Entrega
10 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.700,00

Variação
↓ 6.90 % | R\$ 126,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
202 - FRALDA GERIATRICA M	FRALDA GERIATRICA M	Marca: slim Embalagem: 1 com 500	500,0	1,00	500,00

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.500.00 | Preço R\$1,18 | Variação da Última Compra: ↓ 15.25% | R\$ 0,18 | R\$ 90,00

554 - FRALDA GERIATRICA G	FRALDA GERIATRICA C/FITA DESCARTAVEL tam.. G	Marca: slim Embalagem: 1 com 1200	1.200,0	1,00	1.200,00
---------------------------	---	--------------------------------------	---------	------	----------

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.1200.00 | Preço R\$1,03 | Variação da Última Compra: ↓ 2.91% | R\$ 0,03 | R\$ 36,00

Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 300,00

Frete
CIF

Entrega
1 Dias

Pagamento
60 ddl - Carteira

Itens confirmados
2

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.240,00

Variação
↑ 3.33 % | R\$ 40,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
398 - TOUCA CIRURGICA DESC PACOTE COM 100 UND	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	Marca: DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA Embalagem: 1	100,0	5,40	540,00

*Referência: 19/11/2019 - Qtd.100.00 | Preço R\$5,00 | Variação da Última Compra: ↑ 8% | R\$ 0,40 | R\$ 40,00

213 - COMPRESSA GAZE ALGODOADA 10 X 15 CM ESTERIL	INDUSTRIAL LABORTEXTIL S.A.	Marca: INDUSTRIAL LABORTEXTIL S.A. Embalagem: 1	1.000,0	0,70	700,00
---	-----------------------------	---	---------	------	--------

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,70 | Variação da Última Compra: 0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

21.086.030/0001-32

Fat. mínimo (R\$)
R\$ 500,00

Frete
CIF

Entrega
5 Dias

Pagamento
30 ddl

Itens confirmados
1

Entregas programadas
--

Total do fornecedor
R\$ 1.392,00

Variação
0.00 % | R\$ 0,00

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
201 - FRALDA GERIATRICA EX G	FRALDA GERIÁTRICA DESC.. TAMANHO EG	Marca: MARDAM Embalagem: PCT com 7	1.200,0	1,16	1.392,00

*Referência: 24/04/2020 - Qtd.1200.00 | Preço R\$1,16 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,00 | R\$ 0,00

Resumo por fornecedor

Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
ANTARES MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	3	1.530,50
Científica Médica Hospitalar Ltda	2	1.211,40
Med Center Comercial Ltda	3	15.823,90
Apollo Materiais Medico Hospitalares Ltda Me	1	1.080,00
Biomedical Equip. e Prods. Médico-Cirúrgicos Ltda	2	780,00
NL Produtos Hospitalares Ltda	1	7.272,00
Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	2	646,94
De Pauli Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda	2	2.380,00
Top Med Importação e Distribuição Ltda - ME	1	153,00
TH COMMERCE EIRELI	2	1.700,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp	2	1.240,00
VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	1	1.392,00

Total de fornecedores confirmados

12

Total de itens confirmados

22

Total confirmado (R\$)

35.209,74

Comparativo

Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

35.209,74

Valor anterior (R\$)

23.104,05

Variação total (R\$)

12.105,69

↑ 52.40% em relação a última compra